
COD. PRATICA: 2023-002-10721 

segue atto n. 9881  del 22/09/2023  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO, 

ISTRUZIONE, AGENDA DIGITALE 
Servizio Politiche industriali e per la competitività del sistema produttivo, creazione e 

sviluppo delle imprese, commercio e tutela del consumatore e artigianato 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 9881  DEL  22/09/2023 

 
 

OGGETTO:   Premialità 2008 e 2009 su Deliberazione CIPE 23 Novembre 2007, n.125 
Decreto Ministeriale n. 1203 del 17/04/2008, attuazione art.16, comma 1, 
della legge 7 agosto 1997, n. 266 - “Avviso RINNOVA” per la riqualificazione 
delle imprese commerciali dell’Umbria – Proroga termini rendicontazione al 
31/10/2023. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;  
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la DGR 216 del 01/03/2023 avente ad oggetto “Premialità 2008 e 2009 su Deliberazione 
CIPE 23 Novembre 2007, n.125 Decreto Ministeriale n. 1203 del 17/04/2008, attuazione 
art.16, comma 1, della legge 7 agosto 1997, n. 266 - Linee guida per la predisposizione 
“Avviso per la riqualificazione delle imprese commerciali dell’Umbria””; 
Vista la DD 2930 del 16/03/2023 avente ad oggetto “Premialità 2008 e 2009 su Deliberazione 
CIPE 23 Novembre 2007, n.125 Decreto Ministeriale n. 1203 del 17/04/2008, attuazione 
art.16, comma 1, della legge 7 agosto 1997, n. 266 - “Avviso RINNOVA” per la riqualificazione 



COD. PRATICA: 2023-002-10721 

segue atto n. 9881  del 22/09/2023  2 

delle imprese commerciali dell’Umbria” ed in particolare l’art. 9 comma 2 che prevede “Il 
Servizio “Politiche industriali e per la competitività del sistema produttivo, creazione e sviluppo 
delle imprese, commercio e tutela del consumatore, artigianato”, entro 20 giorni dal termine 
ultimo di ricevimento delle istanze, pubblica, nella pagina istituzionale, una graduatoria di 
ordine istruttorio contenente l’elenco delle domande ricevute la spesa prevista e il contributo 
richiesto, ordinata secondo gli indici di priorità dichiarati in domanda”; 
Rilevato che con DD 5576 del 24/05/2023 è stata approvato l’ordine istruttorio secondo 
l’indice di merito dichiarato ex art. 9; 
Visto che le principali associazioni di categoria hanno evidenziato la difficoltà a reperire le 
attrezzature oggetto dei preventivi entro il 30 Settembre 2023 e hanno formalizzato richiesta di 
proroga di tale scadenza per la rendicontazione in particolare: 

• Confcommercio PEC inviata il 05/09/2023, 
• CNA PEC inviata il 20/09/2023; 

Vista la DGR n 331 del 29/03/2023 con la quale, a far data dal 1° aprile 2023, è stato conferito 
l’incarico dirigenziale ad interim per la responsabilità del Servizio Politiche industriali e per la 
competitività del sistema produttivo, creazione e sviluppo delle imprese, commercio e tutela 
del consumatore, artigianato della Direzione regionale Sviluppo economico, Agricoltura, 
lavoro, istruzione, Agenda digitale al Dott. Giuseppe Merli; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prorogare il termine ultimo per la rendicontazione previsto all’art. 11 comma 2 e all’art. 
15 comma 1 dell’avviso “Rinnova” di cui alla DD 2930 del 16/03/2023 al 31/10/2023; 

2. Di pubblicare per estratto sul B.U.R.U. il presente provvedimento; 
3. Di pubblicare sulla pagina 

https://www.regione.umbria.it/attivita-produttive-e-imprese/avviso-commercio-2023 il 
presente provvedimento; 

4. L’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 22/09/2023 L’Istruttore 

- Nicola Locchi 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 22/09/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Nicola Locchi 



COD. PRATICA: 2023-002-10721 

segue atto n. 9881  del 22/09/2023  3 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 22/09/2023 Il Dirigente  

Giuseppe Merli 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

